

2018 年 12 月 5 日

日本インターネットエクスチェンジ株式会社

JPIX と LINX が IX リセーラーパートナーシップに合意

日本インターネットエクスチェンジ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:山添亮介、以下 JPIX) と London Internet Exchange Ltd. (以下 LINX) は、Internet Exchange(以下、IX)のリセーラーパートナーシップに合意いたしました。

これにより、JPIX のお客様は JPIX への海外 IX 接続オプションサービスの申込のみで、東京~ロンドン間の専用線を調達すること無く 80 カ国、850 以上の LINX のメンバーと接続することが可能となります。

JPIXは、この合意を機に、海外においてもインターネットの発展に寄与します。

LINX CMO Kurtis Lindavist:

ロンドンで相互接続をしたいと考えているアジアのネットワーク事業者が増えている潮流において、私たちは JPIX と提携ができてうれしく思います。私達はこの提携の将来が非常に楽しみです。

この新しい提携により、JPIX のお客様は、ロンドンの LINX LON1 のピアリングプラットフォームに直接接続することが可能になります。JPIX がロンドンまでの専用線の手配を行うため、JPIX のお客様は LINX に容易に接続できるようになります。JPIX のお客様は既存サービスの追加サービスとして LINX の接続を利用できます。

JPIXがAPAC地域でLINXのサービスをお客様に提供する最初のIXになることをうれしく思っています。

JPIX 代表取締役社長 山添亮介:

私たちは長い間、LINX とパートナーシップを締結することを検討してきました。 また、JPIX のお客様も JPIX を利用して多くの LINX メンバーとピアリングできることを 期待していました。

今まで全体のトラフィックのうち JPIX を経由してピアリングできるトラフィックの平均は60~70%でしたが、LINX のメンバーとピアリングすることで、80%程度まで伸ばすことが期待できます。これにより、品質向上及びコスト削減を実現し、お客様の経営効率が改善すると考えています。

今後も、LINX 及び JPIX が共同でお互いのメンバー及びお客様にメリットを多く提供できるよう様々なサービスを考えていくつもりです。

London Internet Exchange について

London Internet Exchange (LINX) は、世界中の80カ国から850以上の組織を結ぶ世界最大のインターネットエクスチェンジの1つです。 LINX は、ロンドン内の16か所をはじめ、ウェールズ、マンチェスター、スコットランドのローカル IX を設置しロンドンでのプレゼンスを拡大し続けています。 また、LINX はワシントンDC 郊外の米国 Ashburn メトロエリアでも IX 事業を行っています。

本件に関するお問い合わせ先

日本インターネットエクスチェンジ株式会社 広報担当 e-mail: press @ jpix.ad. jp